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INVITACION PUBLICA DE OFERTAS No. 001

“SUMINISTRO PERSONAL EN MISION PARA EJECUTAR LAS ACTIVIDADES
REQUERIDAS POR EL PARQUE TEMATICO DE FLORA Y FAUNA DE PEREIRA S.A.S.
- BIOPARQUE UKUMARI.”

HABILITACION JURIDICA, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Siendo las 16:00 hs del dia diez (10) de octubre de 2024, se reunieron DIANA MILENA
OCAMPO BOTERO, Directora Administrativa y Financiera; LEIDY YULIANA AGUIRRE
ESCOBAR, Coordinadora de Talento humano, MARTHA LILIANA MONSALVE
MORALES, Directora Juridica, integrantes del comité evaluador designados para la
calificacion del presente proceso de contratacion.

1. PRELIMINARES

En la fecha establecida en el cronograma como limite para la presentacion de las ofertas,
fueron radicadas las siguientes:

No. Proponente hora Folios
1 UNITY SAS 09:58 115

Asi las cosas, el Comité verificara que el proponente Unico cumple con las condiciones
solicitadas, sin que se requiera la ponderacién de factores evaluables.

2. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la propuesta presentada de conformidad
con el articulo 21 de la Resolucion 138 de 2019 “Manual de Contratacion” de la sociedad,
y teniendo en cuenta las reglas establecidas en la invitacién, se procede a evaluar las
propuestas presentadas para el proceso:

REQUISITOS JURIDICOS:
CUMPLE /
NUMERACION|REQUISITO NO
CUMPLE
15.1.1 Carta con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) CUMPLE
15.1.2 Fotocopia legible de la cédula de ciudaqanfa del proponente si' eS| CUMPLE
persona natural, o del representante legal si se trata de persona juridica.
Si es de sexo masculino menor de 50 aflos debe presentar copia de la N-A
breta militar
thabilidades e Incompatibilidades CUMPLE
onsorcio O Uniones Temporales N-A
cado de existencia y representacién legal o registro mercantil no
superior a 30 dias. ki ’ ° GURLE
zaciép de funcionamiento como expresa de servicios temporales, CUMPLE
formidad con lo establecido en el Decreto 1072 de 2015.
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15.1.7 Formato unico hoja de vida de la funcién publica para persona natural
T o juridica si es el caso.

Certificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales,
(Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor fiscal,
cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar la
certificacion de la junta Central de Contadores, copia de la cédula de
ciudadania y de la tarjeta profesional. Si es persona natural debe
presentar certificacion firmada por el proponente y por contador publico,
15.1.8 es obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania, tarjetaj CUMPLE
profesional del contador y certificado de vigencia de la tarjeta
profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi lo debe expresar en
la certificacion suscrita por el representante legal y contador publico /
revisor fiscal (cuando aplique). Se debera anexar copia de la tarjeta
profesional del contador publico / revisor fiscal y certificado de la Junta
Central de Contadores (vigente).

\Autorizacion para contratar si la representacion legal tiene limite de

CUMPLE

i contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual. NA.
Minimo una y Maximo tres certificados o copias de contratos ejecutados

15.1.10 como soportes donde se demuestre la experiencia especiﬁg:a del CUMPLE

e proponente sobre el objeto a contratar y cuyo presupuesto sea igual o

mayor al oficial

15.1.11 Registro Unico Tributario (RUT) CUMPLE
Cuadro de la propuesta econémica debidamente diligenciado y firmado,

15.1.12 el cual solo estara sujeto a revisién técnica y economica, de| CUMPLE
conformidad con el anexo 2.

15.1.13 Certificacion Bancaria CUMPLE
Compromiso  Anticorrupcién. El  proponente  debera anexar

.10 debidamente diligenciadopel compromiso Anticorrupcién (Anexo 4) GUNPLE

15.1.15 Registro de Proveedores. El proponente deberd anexar debidamente CUMPLE

diligenciado el Formulario de Proveedores (Anexo 6)
15.1.16 Péliza de la seriedad de |a oferta CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales De La Contraloria General De La
1541 Republica De La Firma Y Del Representante Legal. CUMPLE

15.1.18 Antecedentes Judiciales Del Oferente O Su Representante Legal. CUMPLE

Certificado De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General
15119 De La Nacion Del Representante Legal. CUMPLE

15.1.20 Certificado Del Sistema De Registro Nacional De Medidas Correctivas | CUMPLE
Consulta De Inhabilidades Delitos Sexuales Cometidos Contra Menores

151 De 18 Afios. Ley 1918 De 2018. CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:
CUMPLE / NO
CUMPLE
ebe anexar los estados financieros completos a
2023, los cuales deberan contener. a) Situacion CUMPLE
tado integral c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo
evelaciones. (Folios del 30 al 42).
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Liquidez = igual o mayor a 2 CUMPLE
Capital de Trabajo = 30% CUMPLE
indice de endeudamiento = igual o inferior a 75% CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cédigo CIIU 4921) (Cddigo CUMPLE
ClIU 4922) (codigo CIUU 7710) Folios 014

EVALUACION TECNICA:

CUMPLE / NO

|REQUISITO CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos tres (3) afios de
constitucién como persona juridica o comerciante debidamente registrado
en camara de comercio si se trata de persona natural, cuyo objeto social CUMPLE
incluya el desarrollo de las actividades del objeto del contrato, lo cual
acreditara con el respectivo Certificado de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la Camara de Comercio o la Entidad competente.
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad de bien o
servicio a contratar y evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro
contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a
contratar o similares a dicho objeto, de la presente invitacion, tal
acreditacién sera avalada con la presentacion de certificaciones de
contratos suscritos y terminados con entidades publicas o privadas, cuya
suma sea igual o superior al 100% del presupuesto asignado al presente
proceso, para lo cual el oferente debera presentar minimo uno (1) maximo
tres (3) certificaciones con concepto favorable de la ejecucién de los
contratos.

Lo

CUMPLE

3. REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Considerando que se trata de oferente Unico por lo que no hay competencia, el Comité
Evaluador no aplicara los factores de evaluacion pero revisara la propuesta econémica en
cuanto no se haya incurrido en la causal de rechazo: “Cuando se presente inconsistencia o
modificaciones en el contenido de la propuesta econémica (anexo 2) en las descripciones
de los items, unidad de medida, y cantidades”, asi como los valores agregados ofertados
los que hacen parte de la propuesta:

3.1 OFERTA ECONOMICA

allegoé el debidamen‘e diligenciado el Anexo 2 cuadro de la propuesta
omo se observa en imagen siguiente, al que adjunto Anexo con discriminacion
ctores considerados para liquidacion, verificando que incluyé todos los
ta no supera el presupuesto oficial:
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| TOTAL
toms ACTIVIDAD PARA SALARIO CANT
CUMPLIR PERSONAL MENSUAL
TRABAJADO
OFICIOS VARIOS DE
1
OPERACION - SERviCios |®  1:300.000 5 $2.016.288
GENERALES
OFICIOS VARIOS DE
2 OPERACION - 8 1.300.000 1 $2.016.288
PARQUEADERO
OFICIOS VARIOS DE s
3 OPERACION - $  1.300.000 1 $
PAISAJIMOS
4 AYUDANTE $  1.300.000 3 $2.016.288
MANTENIMIENTO
5 OFICIAL FONTANERIA $  2.000.000 1 $2.999.340
6 AYUDANTE DE OBRA $ 1300000 3 $2.075.100
7 PASTERO $  1.300.000 1 $2.016.288
8 TAQUILLA $  1.400.000 1 $2.156.724
SUBTOTAL MAS | $37.587.796
AlU DE 12%
A $765.180
TOTAL $38.352.976

3.2 CRITERIO TECNICO - VALORES AGREGADOS

El Proponente UNITY SAS en documento detallado, para cada caso, oferta y describe los
siguientes valores agregados, los que estaran vigentes por toda la vigencia del contrato y
haran parte de la induccion que se le dé a los trabajadores al iniciar:

¢ Plan de Capacitaciéon: Adjunta oferta contentiva de diferentes talleres y cursos.
Plan de Bienestar Social e incentivos, que incluye 17 items que dan cuenta de
diferentes convenios y beneficios en favor del trabajador, como apoyo juridico,
apoyo sicologico, préstamos, yoga, optimetria, formacién, planes exequiales,
seguros, descuentos en tiendas y otros.

« Dotacién: Entrega de dotacién, a todo trabajador que cumpla mas de tres meses
vinculados laboralmente y que devenguen menos de dos (2) salarios minimos

nensuales legales vigentes.

FINAL DE LA EVALUACION

as revisiones efectuadas, en la etapa de evaluacion y verificacién
abilitantes el Comité Evaluador recomienda al representante legal
| proceso al proponente Unico UNITY SAS, sociedad comercial
NIT 900.614.480-2, representada legalmente por NATALIA
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GONZALEZ HERNANDEZ, C.C. No. 1.088.318.725, por valor de CIENTO QUINCE
MILLONES CINCUENTA'Y OCHO MIL NOVECIENTOS VENTIOCHO PESOS y un
plazo desde el acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2024.

Se firma en Pereira a los diez (10) dias del mes de OCTUBRE de 2024, por los que
en ella intervinieron y del que se da traslado por un dia al oferente.

20,0 bk

MARTHA LILIANA-MONSALVE MORALES
Directora juridica

po
DI MILENA OCAMPO BOTERO

Directora Administratiya y financiera
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